平成 21 年 2 月 13 日

各  位                                     会 社 名  日本ピストンリング株式会社

                                                      代 表 者 名        取締役社長  吉永 汎

                                    (コード番号 6461)

                                        問合せ先責任者   経 理 部 長      佐藤 嘉博

                   (ＴＥＬ 048-856－5011)

業績予想の修正に関するお知らせ

  平成 21 年 1 月 30 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

  平成 21 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正(平成 20年 4月 1 日～平成 21年 3月 31 日)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円
45,000

百万円
△900

百万円
△1,900

百万円
△4,600

円 銭
△56.04

今回発表予想（Ｂ） 45,000 △900 △1,900 △5,100 △62.13

増減額（Ｂ－Ａ） － － － △  500 －
増減率（％） － － － － －

(ご参考)前期実績
(平成 20 年 3 月期） 51,924 2,575 1,232 532 6.48

  平成 21 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正(平成 20年 4月 1 日～平成 21年 3月 31 日)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円
40,000

百万円
△500

百万円
△900

百万円
△2,800

円 銭
△34.11

今回発表予想（Ｂ） 40,000 △500 △900 △3,300 △40.20

増減額（Ｂ－Ａ） － － － △500 －
増減率（％） － － － － －

(ご参考)前期実績
(平成 20 年 3 月期） 46,397 1,467 784 826 10.07

（２）修正の理由

繰延税金資産の回収可能性を見直した結果、回収が見込めない部分について取崩すこととし、追加で法人税等

調整額（税金費用）を計上する見込みであります。

(注)上記業績予想の数値は、現時点において得られた情報に基づき算出したものであり、既知・未知のリスク

や未確定要素等の要因により、実際の業績は上記予想の数値と異なる可能性があります。

以 上